CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 094/2015

Duplicação  da  Avenida  Egydio  Gerônymo
Munaretto.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso III do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao Chefe do
Governo do Estado do Paraná, requerimento solicitando duplicação da Avenida Egydio
Gerônymo  Munaretto,  que  mesmo  sendo  uma  Avenida,  a  sua  duplicação  é  de
responsabilidade do estado do Paraná, pois é a principal via que liga a BR-467 à PR-
317.

Tal requerimento se faz importante devido ao grande fluxo de veículos e
caminhões de grande porte vez que esta margeia as dependências da BRF/SADIA, e a
alta  velocidade desenvolvida  pelos condutores  que por  lá  transitam.  Pois no  local
indicado já ocorreram vários acidentes, inclusive com vítimas fatais.

A duplicação desta Avenida hoje é extremamente importante, para este
Vereador assim como para as pessoas que por ali transitam, é a solução mais indicada
ao caso, evitando-se assim que novos acidentes possam vir a ocorrer, motivo pelo qual
se justifica o presente requerimento.

SALA DAS SESSÕES, 8 de abril de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AE8B6A9E24D54F81BB2456B0A242CDDD CODIGO DO DOCUMENTO: 008253
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 094/2015
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt